Quod si prius quod fata consortem suam de hac vita decedere
 contingant atque superscripsit Glucietis maritus bona superscripsit re:
 versita ac res quae omnes in suam grati aduitaliuali obnoxias
 cum omni comrad bonon et rerum superscripsit usu fructu
 utilitatibus comodis obventionibus quae ac quae competenti et
 progubitas attineret et plices in omnium omnibus nullis
 peritis reponat et exceptis quiete et pacifice ad vita sua tem
 pora tenere habeat et possideat ac uti fructur post fata
 vero eiusdem mariti superscripta bona ac res omnes, morte con:
 sortis sua delectat ad suorum eiusdem Consortis sine quavis
 contradictione et impedimento suorum mariti sui libertate de:
 uolui et restitui debebat Conuerso si prius superscripsit
 maritus quam ipsa Consortem non atigerit atque eadem consort
 sua bona superscripta et res quae omnes morte mariti sui
 delectat in suam grati aduitaliuali obnoxias cum omni usufru:
 ctu comrad bonon et rerum ac quae competet et progubita
 tum quibus utilitatibus comodis et plices attineret et
 pertinet quae omnibus nullis peritis et quibus exceptis et
 exceptis ad vita sua tempora quiete et pacifice tenere ha:
 bere possideat et uti fructur Post fata vero quod dicit ma:
 riti sui bona superscripsit quae omnia ac res omnes ad suorum
 quod Consortis sua sine quavis contradictione mariti sui de:
 uoluerit. Haec sua grati ipsoralit recognoscit ad quibus mediat.

Actum In Castro Praemij
 stiensis Sabbatho in Vigilia Festi:
 Sancti Jacobi Apostoli Anno Do:
 mini Millesimo Sexcentesimo Qua:
 dragesimo Nono.

24 / VII

1412
Stano Przedwoiowskiemu.
Redonat.

Comparens p[ar]te coram officio et actis p[re]s[ent]es Casted Capitali S[er]v[ic]i
S[er]v[ic]i S[er]v[ic]i Andreas de Nowotanie Stano Lovellator S[er]v[ic]i Leo
p[re]s[ent]es Janus ment et et corpore exis a terris S[er]v[ic]i S[er]v[ic]i
Jurisdictionibus suis quibus propriis et competens recedens p[ar]te p[re]s[ent]e
Jurisdictioni Casted Capitali S[er]v[ic]i S[er]v[ic]i: quo ad actum p[re]s[ent]em attinet
Se cum Jurisdictionibus bonis q[ue] suis p[ar]te omnibus totate et plenarie
incorporando atq[ue] subyiciendo palam publice libere ac p[er] exp[re]ssa
recognovit. Quia ipse bona sua p[ro]pria inscripta nempe bo:
tas et integras Villas Nowosielic Golobos seu Golobowice cum
curijs et p[ar]tibus ibid[em] sita in Terra Leopoldi consistens sub regato
Magno Albertina Przedwoiowski ad p[ar]te Castellaria Vi
s[er]v[ic]i coram actis S[er]v[ic]i S[er]v[ic]i d[er]v[ic]i: cum omni p[ro]prietate
Jure dominio p[ro]prietate, ac titulo h[er]editatis eorum omnibus et singu:
lis eorum bonorum utilitatibus, fructibus, p[ro]ventibus redditibus
obventionibus commodis et ornamentis agris, pratis, campis, pascuis
silvis nemoribus, g[ra]vis, v[er]getis indigenis, fluminibus fluminibus
rivulis torrentibus bonisq[ue] decessibus stagnis lacubus, piscinis par:
vis et magnis hortis pomis et g[ra]vis fructibus, sublimitis Ore:
tonibus, hortularis, inquilinis eorumq[ue] censibus, dationibus, laboribus,
Vecturis, obsequijs manijs attinentijs, et p[ar]tibus in Universum o:
mnibus. Nichil ad p[ar]tibus v[er]is domini p[ro]prietatis, ac cuiusvis
competens et p[ro]prietatis p[ro]se p[ar]tibus Jurisdictionibus aut alio quo:
p[ar]te referendo seu excipiendo. Sed omnibus in genere, et
singulis in specie comprehensis, generi per speciem et e contra
in nullo derogat. Verum ita late longe circumferentia literar[um] p[ro]:
ut p[ro]prietatis bonorum h[er]editatis, Se in suis terminibus ab antiquo
se extendit et p[ro]tendatur: ac p[ro]ut p[ro]prietatis omnia et singu:
lia inscribit v[er]is vigore J[ur]is Suprascripti tenent habuit
et p[ro]prietatis p[ar]tibus tunc concernebat, ac ead[em] serviebant.

Jam ex tunc et defuncto Edicto Magni Alberti Prædiorowski Ca-
 stellano Visnes eiusque posteris redonavit, in suisque, et retrose-
 granti, que quædam redonat inscribit et retrosegrat in duntaxat
 ac irrevocabiliter. In quod quidem bona Suprascripta memoratis re-
 cogit Grasis Dano Suprascripto Magni Castellano Visnes et eius
 posteris, in bona Suprascripta quædam redonata coram Officio parti dant
 et admittit realiter in honore et actualiter pacificam possessionem per illas
 quemcumque competentem, et illas duos ad id quædam deputatos, quem
 et quos sibi elegerit, die quocumque voluerit Officio acceptas.
 per ipsam Magni Castellani Visnes et eius posteras, habeant bona
 modo quædam redonata, cum omnibus Utilitatibus usibus, fructibus,
 proventus redditibus, obventionibus, et emolumentis, ac beneficiis
 quibusdam tenendi, habendi, possidendi, illis pacifice et quiete uti
 fruendi, eademque ad usus suos, et suorum suorumque quousque bene-
 placito libere, et effectuate fruendi, perpetuo et quicquid
 temporibus. Debetque tenetur memoratis Regis Grasis Dano
 Libero Terræ Legatione prout se ac suos posteros in et super bo-
 nis suis contra omnibus, suarumque quibusdam paucis habitis et ha-
 bendi Suprascripto Magni Castellano Visnes eiusque posteris oblatum,
 et in iuris quædam ipsorum et eius posteris in bonis Suprascriptis,
 modo quædam redonatis, et ratione eorum omnium ab omni et quocumque
 impetore Juridica quouscumque personarum, cuiuscumque Conditionis
 Status et Sexus extiterit, ea se personam, et omnino sibi regalis iur-
 andis suorum tantummodo et non ultra exonerat in omni iudicio
 et Officio Regni tam in toto quam in parte toties quoties o-
 pus fuerit fieri, defendere, elucere, intercedere, et elibere,
 videlicet cum posteris reddere, necnon ab omnibus in genere iur-
 ibus, et in iuribus quibusdam prioribus et posterioribus Super ead
 bona modo quædam redonata, ratione sui regalis et suorum suorum sta-
 tis et facerit, hinc etiam a quibusdam Conditionibus in ead bona occurrere
 sui regalis suorumque suorum importatis et importandis Litis
 denique et perlitis, processibusque Juris quibusdam in quouscumque

+HCH
 iuribus et gradu iuris dependet et in quod iudicio et officio Remi
 care sui regis et suorum suorum obtentis et obtinet. ac sup
 missis bonis modo missis redonatis vocis sui regis suorum
 suorum perducit et perducit emendare, et liberare, mandare
 et liberat semper facere, ac etiam introire gratia coram of
 ficio patri admittam sua in fundo bonorum gratiam pro redon
 torum officiose requiret non derogare, ino debet et tenetur
 eundem Libere dare et effectualiter admittere, datam et admittam
 eandem personam et bonum fructum missorum omnium nullo modo,
 aut pro se, aut pro suis quibus submissis, et subordinatis perso
 nas impedire, aut incurrere. Ita ut hinc eandem bonum supra scriptum
 pro redonati, cum omnibus eorum attinet et utilitatibus, in M^o
 Castellanus Visnes redonatus, suis cum posteris quiete et pa
 cifice, pacis iuribus redonatus vigore, tenere, habere, et possi
 dere queat perpetuis et aeternis temporibus. Idem sub damnis
 semibus simpliciter absque corporali iuramento taxandi. pro eundem Gra
 vibus Stato aut eius posteris, memoratis M^o Castellano Visnes.
 sine eius succubus ob non completionem omnium missorum et sin
 gularum modo missis redonatorum ad solvendum succubus. pro
 quibus quod damnis semibus simpliciter absque iuramento taxandi.
 modo missis ad solvendum succubus. ac pro re aliqua principali ex
 missis non completa completi Status exis memoratis Regis Gr^o
 Stato cum suis posteris ad instanciam supra scripti M^o L^ozes
 ducowski sine eius suorum ad officium Castellani Capitalis Leo
 polien^o extire deus quo ad renderendum spectat excepta supra scriptis
 mediante semper in primo Conis termino tanquam perceptoris
 Stato, impavere, vendere damna facta terra Luere iuratori hu
 ri satisficere, ac omne iudicium pati debet ac tenetur semper
 ac suos suorum ad eandem omnia obligat. Illum terminum pro
 missis perceptorum et alios omnes eandem consequens Causas extire
 terminos semper perceptorum. Vera infirmitate pro maiori mis
 sione suorum vigore intra vel extra Regnum servitio

militari ad munimenta ad iustorem vel alijs quibuslibet de honoribus et
Legationibus in vestimentis non differendo ad quietonem Ultra proxioms
terminos officij qd dicitur Castellum Regolien. et honores sibi non recipi
endo nullasq; mores appellationes ac eandem prosequones faciundo
ac pmissa omnia pntis simplicibus, vel talatis evasione sui
spem sion fatalijs Juris psero. Tem bello conuentione alijs
quibus in vniuersum omnibus Juris beneficijs ac de fensura non
subter fugiendo nec modo quod euadendo Hac sua psonali recogni
tione ad pmissa omnia mediante.

M Castellanus Wisnen, & C. Procillator Leopoldien, Rybon

Comparentes ptra coram officio et actis qd dicitur Castellum Capitani Premi
slien. Mgus Albertus Alexander de Przedworio Przedworianski,
Castellanus Wisnen ab vna, et Gnosus Andreas de Nowotanie Staro
Procillator Ser Leopoldien parte ab altera Sani mentibus et Corporibus
vntes a terris Sictibus iuribus, iurisdictionibusq; suis quibuslibet proprijs et
competens recedens qd dicitur Ven Juridici Castellum Capitani Premislis quo
ad actum qd dicitur attinet, se una iurisdictionibus, bonisq; suis qd dicitur omnibus to
tate et plerumq; incorporando atq; subijciendo, palam publice libere
ac p exp sone requirit, et quilibet illud corsu suo pro intret
se recognovit. Quia ipsi sibi mutuo et iuricem, vna pars alteri ac no
stis vtriusq; partis se et suos posteros sujs bonis suis qd dicitur omnibus
mobilibus et immobilibus hereditarijs et obligatorij summsq; pecuniarijs
quibuslibet habet et habere iurisdictionibus et obligant qd dicitur. Inter cetera
certam inter se vntes vntes certarum rerum et condonans in ead
intercisa contentas de actu et data huius Premislis, die hochernas in
actu contentas contentas data manibus ab vtriusq; proprijs Rontard
subscripti in omnibus et singulis eiusdem intercisa condonibus pntis
chis, clausulis, articulis vadiis ligamentis, ac nexibus qd dicitur vniuersis
firmiter tenere complere, et exequi ac in violabiliter obseruare o
mnibusq; et singulis eiusdem intercisa contentis, tam in parte quam in